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WZI-ZA.0020.36.2012 

Protokół Nr 81/12 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 14 listopada 2012 r. 
 
Ad 1) 
Osiemdziesiąte pierwsze posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Andrzej 
Pospieszyński o godz. 13:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum.  
Nieobecny był Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu.  
Sekretarz zaproponował dodanie następujących punktów do porządku posiedzenia: 
5e) Rozpatrzenie wniosku Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie zakupu 
kuropatw ze środków budżetu związanych z realizacją zadań ochrony środowiska i przyrody, 
5f)  Rozpatrzenie wniosku Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Piaskach w sprawie 
przyznania dodatkowego dofinansowania na pokrycie kosztów związanych z bieżącym utrzymaniem. 
6n)  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na czasowe wejście na nieruchomość stanowiącą 
własność Powiatu Gostyńskiego.  
6 p)   Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem pomieszczenia w budynku sali  
gimnastycznej Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu 
Skarbnik zaproponowała dodanie punktu 6o) o treści: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Borek Wlkp.                               
Propozycja zmian została przyjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
Porządek posiedzenia został przyjęty w wyniku głosowania - 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 80/12 z dnia 8 listopada 2012 r. przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy  „za”. 
 
Ad 5a) 
Wniosek Pana Mirosława Kaczmarka zamieszkałego w Łęce Wielkiej w sprawie umorzenia lub 
rozłożenia na raty zaległego czynszu za najem lokalu mieszkalnego przedstawił Sekretarz Pan 
Leszek Maliński (nr sprawy: ABG-GN.2015.6.2012) 
Opinia Wydziału ABG 
„Pan Kaczmarek posiada zadłużenie w opłatach za czynsz w kwocie 4 890,63 zł. Wpłaty wnoszone 
są przeważnie co drugi miesiąc, w kwotach 200 - 400 zł. Obecnie czynsz miesięczny wynosi 431,79 
zł. Wnioskodawca swą prośbę uzasadnia trudną sytuacją materialną - choroba dziecka,  niskie 
dochody, zajęcie komornicze. Zdaniem tut. Wydziału nie należałoby umarzać całości zadłużenia. Pan 
Kaczmarek już wielokrotnie zalegał z opłatami czynszu. W ostateczności można by zadłużenie 
rozłożyć na raty, płatne np. po 300 zł miesięcznie.” 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił umorzyć odsetki a pozostałą kwotę 
zadłużenia postanowił rozłożyć na raty.  
Projekt uchwały przygotuje Wydział Finansów w porozumieniu z Wydziałem ABG 
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Ad 5b)  
Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie w sprawie wyrażenia zgody na zmianę 
istniejącej decyzji Wojewody Wielkopolskiego z dnia 11 września 2012 r. dot. zezwolenia na 
prowadzenie DPS w Zimnowodzie dla osób niepełnosprawnych intelektualnie z liczbą miejsc 
rzeczywistych 52 z uwagi na zwiększenie o cztery miejsca przedstawił Starosta Pan Andrzej 
Pospieszyński (Nr sprawy: WZI-ZA.0023.46.2012). 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA.  
   
Ad 5c)  
Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie w sprawie wyrażenia zgody na 
wystąpienie do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego o zwiększenie liczby miejsc w Domu o 4 
przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński (Nr sprawy: WZI-ZA.0023.46.2012) 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA.  
 
Ad  5d) 
Wniosek Stowarzyszenia „IMPACT” w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Warsztatów Terapii 
Zajęciowej dla 25 uczestników przy ŚDS w Chwałkowie przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
(Nr sprawy: WZI-ZA.0023.45.2012) 
 
Opinia PCPR w Gostyniu. 
W związku z otrzymaną informacją, dotyczącą prośby o wyrażenie zgody przez Zarząd Powiatu 
Gostyńskiego na utworzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej przez Stowarzyszenie „IMPACT", 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu opiniuje ww. prośbę negatywnie. Nasze 
wątpliwości budzą zasady tworzenia warsztatów przez Stowarzyszenie „Impact". Z pisma wynika, że 
część uczestników nowej placówki mieliby stanowić obecni uczestnicy Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Chwałkowie, co jednoznacznie prowadzić będzie do zmniejszenia liczby miejsc w 
tej jednostce. W związku z tym, że prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w 
Chwałkowie jest zadaniem zleconym, każda zmiana, w tym także liczby miejsc, wymaga uprzedniej 
zgody Wojewody Wielkopolskiego, a taką powiat gostyński nie dysponuje. Dodatkowo wystąpienie o 
powyższą zgodę do wojewody wymaga m.in. wcześniejszej analizy skutków finansowych dla SD S w 
Chwałkowie, gdyż zmniejszenie liczby miejsc może decydować o nieekonomiczności tej placówki 
i w efekcie prowadzić do jej likwidacji. 
Innym czynnikiem powodującym nasze zastrzeżenia jest udostępnienie części pomieszczeń ŚDS 
na potrzeby nowej placówki. Wprowadzenie dodatkowej liczby osób niepełnosprawnych spowoduje 
naruszenie wymaganych w § 18 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 
grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy osiągniętych standardów. 
Przypominamy, że na osiągnięcie tych standardów powiat gostyński otrzymywał środki od 
Wojewody Wielkopolskiego, który teraz może pytać, czy zostały one właściwie wykorzystane, skoro 
zamyka się część pracowni ŚDS. 
Ponadto zaznaczyć należy, że proces tworzenia warsztatów terapii zajęciowej wymaga czasu na podjęcie 
szeregu działań związanych z przygotowaniem niezbędnej obszernej dokumentacji oraz adaptacją 
pomieszczeń. Zauważyć tu trzeba, że zgodnie z § 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i 
Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej jednostka 
zamierzająca utworzyć warsztat składa do właściwego, ze względu na siedzibę warsztatu, powiatowego 
centrum pomocy rodzinie, wniosek o dofinansowanie kosztów utworzenia i działalności warsztatu ze 
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środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Do wniosku niezbędne jest 
załączenie projektu utworzenia warsztatu. Projekt  ten powinien zawierać: 

1) nazwę oraz określenie siedziby jednostki zamierzającej utworzyć warsztat; 
2) adres i dokument potwierdzający tytuł prawny do obiektu lub lokalu przeznaczonego 

na warsztat na okres nie krótszy niż 10 lat; 
3) promesę zwolnienia z opłat za użytkowanie obiektu lub lokalu przeznaczonego na 

warsztat przez okres nie krótszy niż 10 lat, w przypadku gdy ten obiekt lub lokal 
stanowi własność jednostki samorządu terytorialnego; 

4) aktualny wypis z rejestru sądowego lub inny dokument potwierdzający osobowość 
prawną jednostek, a w przypadku nieposiadania osobowości prawnej - dokument 
potwierdzający istnienie takiej jednostki; 

5) statut jednostki zamierzającej utworzyć warsztat; 
6) zgłoszenie co najmniej 20 kandydatów na uczestników warsztatu, z określeniem 

stopni i rodzajów ich niepełnosprawności łącznie z wynikającym  z orzeczenia 
o stopniu niepełnosprawności wskazaniem do rehabilitacji w formie terapii zajęciowej 
oraz z podaniem wieku kandydatów;  

7) plan  działalności  warsztatu  określający  metody  pracy z  uczestnikami  warsztatu 
w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej; 

8) zobowiązanie do opracowania indywidualnych programów rehabilitacji uczestników 
warsztatu, w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od dnia rozpoczęcia zajęć przez 
uczestników warsztatu; 

9) propozycje  dotyczące   obsady   etatowej   warsztatu,   z  wyszczególnieniem   liczby 
stanowisk i wymaganych kwalifikacji pracowników; 

10) preliminarz kosztów utworzenia warsztatu wraz z: 
• kosztorysem ewentualnych prac adaptacyjnych, sporządzonym i podpisanym przez osobę 

posiadającą uprawnienia budowlane, zawierającym wyliczenia poszczególnych pozycji na 
podstawie cen jednostkowych stawek i narzutów wraz z podaniem podstawy kalkulacji, 

• dokumentacją projektową w przypadku modernizacji lub rozbudowy obiektu, 
• wykazem  niezbędnego wyposażenia warsztatu wynikającego  z programu terapii w układzie 

rzeczowo-finansowym, z podaniem cen jednostkowych, 
• uzasadnieniem; 

11) preliminarz rocznych kosztów działalności warsztatu uwzględniający: 
• wielkość kosztów przypadających miesięcznie na jednego uczestnika, 
• przewidywany procentowy udział środków Funduszu w finansowaniu tych 

kosztów, 
12)informację o własnych lub pozyskanych z innych źródeł środkach finansowych  
      przeznaczonych na finansowanie kosztów utworzenia warsztatu; 
13) plan    pomieszczeń    warsztatu,    z    określeniem    ich    powierzchni     
     użytkowej i przeznaczenia; 
14) regulamin warsztatu zatwierdzony przez jednostkę zamierzającą utworzyć warsztat; 
15) określenie formy opieki medycznej w warsztacie. 

W terminie 30 dni od dnia przyjęcia przez centrum pomocy kompletnego wniosku Zespół opiniujący 
powołany przez Starostę stwierdza zgodność projektu z zadaniami warsztatu, dokonując weryfikacji 
preliminarzy kosztów utworzenia i działalności warsztatu. Warto tutaj też dodać, że kwota dla danego 
samorządu powiatowego z tytułu dofinansowania kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii 
zajęciowej jest wyliczana do dnia 31 grudnia roku poprzedzającego rok tworzenia. 
W związku z tym, że Stowarzyszenie planuje przyjąć do WTZ 25 uczestników konieczne będzie 
utworzenie co najmniej 5 pracowni, co na pewno nie jest możliwe w obecnych pomieszczeniach ŚDS. 
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Podstawowe zastrzeżenie budzi również fakt, że Stowarzyszenie "IMPACT" planuje swoją działalność 
na majątku powiatu, nie określając m.in. propozycji ponoszenia kosztów korzystania z majątku powiatu. 
Dlatego też w naszej opinii z przyczyn wyżej przytoczonych, prośba Stowarzyszenia „IMPACT" w tej 
formie nie spełnia podstawowych kryteriów i wymaga przede wszystkim przedstawienia projektu 
utworzenia warsztatu zawierającego podane wyżej informacje i uściślenia samego kształtu 
działalności. 
PCPR w Gostyniu sugeruje, by Wnioskodawcy w pierwszej kolejności przed złożeniem ww. 
wniosku wystąpili do Zarządu Powiatu Gostyńskiego z wnioskiem o wyrażenie zgody na 
podjęcie działań zmierzających do ewentualnego utworzenia WTZ na bazie majątku powiatu. 
Wniosek taki winien być rozwinięty o wszelkie informacje wskazujące na sposób prowadzenia 
WTZ oraz na proponowane uregulowanie korzystania z majątku powiatu. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” odrzucił wniosek  uznając go  za niezasadny. 
Zarząd zwrócił również uwagę, że jakiekolwiek podjęcie działań zmierzających do 
ewentualnego utworzenia WTZ na bazie pomieszczeń stanowiących własność Powiatu 
wymaga w pierwszej kolejności zgody Zarządu.  
 
Odpowiedź przygotuje WZI-ZA.  
 
Ad 5e)  
Wniosek Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie zakupu kuropatw ze środków 
budżetu związanych z realizacją zadań ochrony środowiska przedstawił Sekretarz Pan Leszek 
Maliński (Nr sprawy: WZI-RA.0014.1.6.2012) 
 
Opinia Wydziału OR 
Ze względu na realizację innych zadań obejmujących m.in. stworzenie regionalnego ośrodka 
edukacji ekologicznej w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu oraz instalację kolektorów 
słonecznych do podgrzewania ciepłej wody użytkowej na potrzeby Zakładu Opiekuńczo - 
Leczniczego wnioskujemy aby w ramach kontynuacji reintrodukcji zwierzyny drobnej zakupić 
kuropatwy w 2013 roku. 
Realizowana na terenie powiatu Gostyńskiego odbudowa populacji zwierzyny drobnej (zając, 
kuropatwa, bażant) wg opinii myśliwych i leśników, przynosi pozytywne rezultaty. Kuropatwa była 
kiedyś bardzo rozpowszechnionym ptakiem powszechnie występujący wśród pól całej Polski, od 
kilkunastu lat w dużo mniejszej liczbie zamieszkuje nasze pola. Przyczyn zmniejszenia jego 
liczebności jest wiele, wśród których należy wymienić powszechne stosowanie środków 
chemicznych w rolnictwie, mechanizację, prowadzenie wielkoobszarowych i 
jednogatunkowych upraw rolnych, a także dużą śmiertelność tych ptaków wynikającą z presji 
ptaków drapieżnych, lisów. Od kilku lat podejmowane są przez myśliwych przy wsparciu Powiatu 
działania zmierzające do jego zachowania i odbudowy liczebności. Działania te są realizowane 
poprzez zakup kuropatw i realizację programu regulacji populacji lisa. W ramach programu w 
latach 2005 - 2012 myśliwi ograniczyli populację lisa o ponad 8 tyś. sztuk. W związku z tym takie 
gatunki, jak m.in. kuropatwa może być wsiedlana do naturalnego środowiska. Zdaniem Wydziału 
celowe jest kontynuowanie zarówno programu ciągłego monitoringu i regulacji populacji lisa jak też 
zakupu kuropatw, co pozwoli na odtworzenie stabilnej populacji tego gatunku na terenie powiatu. 
Pozytywnym efektem poprzednich wsiedleń jest stały i systematyczny wzrost liczebności kuropatwy.  
 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił , że w ramach reintrodukcji zwierzyny 
drobnej kuropatwy zostaną zakupione w 2013 r.  
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Odpowiedź przygotuje WZI.ZA zgodnie z opinia Wydziału OR.  

Ad 5 f) 
Wniosek Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Piaskach w sprawie przyznania 
dodatkowego dofinansowania na pokrycie kosztów związanych z bieżącym utrzymaniem przedstawił 
Wicestarosta pan Janusz Sikora. (Nr sprawy:WZI-ZA.60.2012) 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy za zapoznał się z wnioskiem i postanowił przeprowadzić 
wizję lokalną w domach pomocy społecznej w celu ewentualnego utworzenia ośrodka 
interwencji kryzysowej przy jednym z domów pomocy społecznej. 

Ad 6a)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie nieruchomości położonej w Krobi przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
Poinformował, że przedmiotem zbycia jest niezabudowana nieruchomość oznaczona jako działka nr 
25/1 o powierzchni 0,0072 ha. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Krobia 
Zachód - Centrum, przedmiotowa działka położona jest na obszarze oznaczonym jako tereny 
zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i jednorodzinnej. 
Z wnioskiem o sprzedaż działki nr 25/1 zwrócili się właściciele lokali mieszkalnych znajdujących się w 
budynku usytuowanym na działce nr 944/1 (będący jednocześnie współwłaścicielami tejże działki). 
Działka nr 25/1 przylega do działki nr 944/1 i stanowi wraz z nią całość, użytkowaną przez nich od 
kilkudziesięciu lat. Podczas wyodrębniania własności lokali mieszkalnych i ich sprzedaży w 2001 r. 
wraz z udziałem w działce nr 944/1, działka nr 25/1 została pomyłkowo pominięta. 
 
Uchwała Nr 81/663/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zgody na 
zbycie nieruchomości położonej w Krobi została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad 6b) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
przekształcenia Domu Dziecka w Bodzewie przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  
Poinformował, że z dniem 1 stycznia 2012 r. weszła w życie ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. W związku z art. 229 ust. 3 oraz art. 230 ustawy 
proponuje się przekształcić Dom Dziecka w Bodzewie w dwie samodzielne placówki opiekuńczo -
wychowawcze oraz centrum administracyjne do obsługi tych placówek pod nazwą: Centrum Obsługi 
Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Bodzewie. 
Z mocy prawa z dniem wejścia w życie ustawy, istniejące wielofunkcyjne całodobowe placówki 
opiekuńczo-wychowawcze stały się placówkami opiekuńczo-wychowawczymi typu socjalizacyjnego, 
interwencyjnego oraz specjalistyczno-terapeutycznego. Przy czym do placówek powstałych przed 1 
stycznia 2012 r., jedynie w okresie 12 miesięcy, tj. do 1 stycznia 2013 r., stosuje się przepisy 
dotychczasowe. 
Dodatkowo art. 230 ustawy zakłada, że w jednej placówce opiekuńczo-wychowawczej bez względu 
ile budynków zajmuje, do dnia 1 stycznia 2021 r. nie może przebywać więcej niż 30 dzieci. Obecnie w 
Domu Dziecka w Bodzewie i Domu Usamodzielnień w Gostyniu przebywa łącznie 40 wychowanków. 
Niezbędny jest zatem podział placówki i zasadne staje się wyodrębnienie dwóch oddzielnych 
placówek opiekuńczo-wychowawczych typu socjalizacyjnego: Domu Dziecka w Bodzewie 
przeznaczonego dla 30 wychowanków i Domu Dziecka w Gostyniu dla 10 podopiecznych. 
Aby utrzymanie dwóch domów dziecka nie generowało dodatkowych kosztów i zamknęło się  w 
wysokości obecnego budżetu  należy również utworzyć wspólne centrum administracyjne do obsługi 
ekonomiczno- administracyjnej i organizacyjnej nowo powstałych placówek, na co zezwala art. 94 
ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  
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Stosownie do zapisów art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
do wyłącznej właściwości rady powiatu należy tworzenie, przekształcanie i likwidacja jednostek 
organizacyjnych oraz wyposażenie ich w majątek. 
Ponadto zgodnie z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego tworząc powiatowe jednostki budżetowe nadaje jej 
statut, określający w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności, oraz określa mienie 
przekazywane tej jednostce w zarząd. Zmiana Statutu Domu Dziecka w Bodzewie spowodowana jest 
dostosowaniem zapisów do obowiązujących przepisów prawa. 
 
Uchwała Nr 81/664/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie przekształcenia Domu Dziecka w Bodzewie została przyjęta w wyniku głosowania: 4 
głosy „za”. 
 
Ad 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumień z Powiatem Oleśnickim  przedstawił Wicestarosta 
Pan Janusz Sikora  
Projekt uchwały dotyczy przyjęcia dzieci oraz warunków ich pobytu i wysokości wydatków  
na ich opiekę i wychowanie w domu dziecka.  
 
Uchwała Nr 81/665/12 w sprawie zawarcia porozumień z Powiatem Oleśnickim została przyjęta 
w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumień z Powiatem Pilskim  przedstawił Wicestarosta Pan 
Janusz Sikora  
Projekt uchwały dotyczy przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków  
na jego opiekę i wychowanie w rodzinie zastępczej.  
 
Uchwała Nr 81/666/12 w sprawie zawarcia porozumień z Powiatem Pilskim została przyjęta w 
wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad 6 e) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne wynajęcie hali widowiskowo – sportowej 
przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 10 przedstawił Sekretarz 
Pan Leszek Maliński.  
Poinformował, że Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu zwróciła się z pismem o 
wyrażenie zgody na nieodpłatne wynajęcie hali widowiskowo – sportowej przy Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w Gostyniu dla : 

• Dziekana dekanatu gostyńskiego, ks. mgr Jacka Stawika celem zorganizowania w dniu 17  
listopada br. turnieju piłkarskiego ministrantów z całego dekanatu gostyńskiego, 

• UKS Kania Gostyń celem przeprowadzenia  w dniu 05 stycznia 2013 r. w godz. od 830 do 1630  

międzynarodowego turnieju piłki nożnej dla chłopców rocznika 2003. 

Turniej zaplanowany jest dla 12 drużyn, trzy drużyny wystawia UKS Kania Gostyń, pozostałe 9 miejsc 
wypełnią 3 drużyny z Niemiec (Drezno) oraz 6 najlepszych zespołów z woj. 
wielkopolskiego. 
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Uchwała Nr 81/668/12 w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne wynajęcie hali widowiskowo – 
sportowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 10 została 
przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad 6f)  
Projekt uchwały wyrażenia zgody na bezpłatne użyczenie pomieszczeń kuchennych w budynku 
Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach na 
bezpłatne użyczenie pomieszczeń kuchennych składających się z kuchni głównej, jarzyniarni, 
zmywalni, pomieszczenia do wydawania posiłków, pomieszczenia socjalnego, szatni, łazienki oraz 
magazynu żywności i piwnicy o łącznej powierzchni 205,49 m2 firmie, która w wyniku przetargu 
nieograniczonego będzie wykonywała usługę żywienia mieszkańców DPS Chumiętki – na czas 
oznaczony od 01 stycznia 2013 r. do 31 grudnia 2013 r. Opłata za wszystkie media (woda, ścieki, 
gaz, energia elektryczna) regulowana będzie odrębnie przez Wynajmującego z podmiotami, które je 
dostarczają. 

Uchwała Nr 81/668/12 w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne użyczenie pomieszczeń 
kuchennych w budynku Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach została przyjęta w wyniku 
głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad 6g)  
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 61/512/12 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 23 
maja 2012 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno – 
pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2012/2013 przedstawił 
Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  
Poinformował, że aneks dotyczy Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli oraz 
Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Gostyniu.  
 
Uchwała Nr 81/669/12 w sprawie zmiany uchwały nr 61/512/12 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z 
dnia 23 maja 2012 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni 
psychologiczno – pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 
2012/2013 została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad 6h) 
Projekt uchwały w sprawie zaprzestania wypłacania Stypendium Rady Powiatu Gostyńskiego dla 
studentów za szczególne osiągnięcia edukacyjne przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
Projekt uchwały dotyczy zaprzestania wypłacania Stypendium Panu Juliuszowi Szajkowi z powodu 
utracenia wymaganej średniej ocen.  
 
Uchwała Nr 81/670/12 w sprawie zaprzestania wypłacania Stypendium Rady Powiatu 
Gostyńskiego dla studentów za szczególne osiągnięcia edukacyjne została przyjęta w wyniku 
głosowania: 4 głosy „za”. 
 
Ad. 6i) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian 
budżetu i w budżecie powiatu na 2012 r. przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy: 
I. Zmiany w planie dochodów 
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1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 22.000 zł w Starostwie Powiatowym z tytułu wpływu 
środków od sponsorów na zakup samochodu dla KPP w Gostyniu – dz.754 rozdz.75495 § 
0970. 

2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 7.600 zł w DPS w Chwałkowie z tytułu wpływu środków 
za dowóz dzieci na zajęcia rewalidacyjne – dz. 852 rozdz.85202 § 0970. 

3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 19.582 zł w PZD w Gostyniu z tytułu większych 
wpływów za zajęcie pasa drogowego – dz. 756 rozdz.75618 § 0490. 

4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 26.249 zł w DD w Bodzewie z tytułu pozyskania 
środków od sponsorów – dz.852 rozdz.85201 § 0970. 

Ogółem kwota dochodów zwiększa się o kwotę 75.431 zł 
II. Zmiany w planie wydatków 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 22.000 zł w Starostwie Powiatowym na zakup 
samochodu dla KPP w Gostyniu – dz.754 rozdz.75495 § 6060.  

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 7.600 zł w DPS w Chwałkowie na bieżące utrzymanie – 
dz.852 rozdz.85202 § 4210. 

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 19.582 zł w PZD w Gostyniu na remonty dróg – dz.600 
rozdz.60014 § 4270. 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 26.249 zł w DD w Bodzewie na bieżące utrzymanie – 
dz.852 rozdz.85201. 

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 28.588 zł w szkołach na brakujące wynagrodzenia i 
pochodne – dz.801. 

6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.000 zł na w ZSOiZ w Pogorzeli  
na kursy uczniowskie i delegacje krajowe – dz.801 rozdz.80130 § 4300 – 2.400 zł,  
§ 4410 – 600 zł. 

7. Zmniejszenie rezerwy celowej na zadania oświatowe kwotę 31.588 zł – dz.758 rozdz.75818 § 
4810. 

8. Przesunięcia pomiędzy rozdziałami i paragrafami w PZD w Gostyniu, DPS  
w Chumiętkach, DPS w Chwałkowie, DPS w Zimnowodnie, PCPR w Gostyniu, PODGiK w 
Gostyniu, PUP w Gostyniu, ZSZ w Gostyniu, ZSR w Grabonogu,  
DD w Bodzewie, Starostwie Powiatowym. 

Ogółem kwota wydatków zwiększa się o kwotę  75.431 zł.  
 
Uchwała Nr 81/671/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2012 r. została przyjęta w wyniku głosowania: 
4 głosy „za”.  
 
Ad 6j)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2012 – 2020 przedstawiła Pani 
Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
Zmiany ww. uchwały dotyczą:    
Zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2012 - 2020” 

− uaktualnienie kwot ujętych w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu i budżecie  powiatu 
na 2012 rok. 

Po zmianach  kwot budżetu zmieniają się wskaźniki na lata 2012-2015. 
Zmiany w załączniku Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2012- 2016”   

− dodaje się program pn.: „Budowa systemu zabezpieczenia przeciwpożarowego SAP”  rok 2012 
w kwocie 15.000 zł, rok 2013 w kwocie 100.000 zł.  
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− zmniejsza się program pn.: Przebudowa drogi nr 4093 P Grabonóg Piaski o kwotę 1.649 zł w 
roku 2012, 

− zmniejsza się program pn.: Budowa ronda na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej 434  
z drogą powiatową 4930P o kwotę 12.315 zł w roku 2012. 

W związku ze zmianą ww. kwot zwiększają się limity zobowiązań.   
 
Uchwała Nr 81/672/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2012 – 2020 
została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
 
Ad 6k)  
Projekt uchwały w sprawie zawarcia aneksu nr 1 do porozumienia z Miastem Szczecin przedstawił 
Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  
Projekt uchwały dotyczy przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków  
na jego opiekę i wychowanie w rodzinie zastępczej.  
 
Uchwała Nr 81/673/12 w sprawie zawarcia aneksu nr 1 do porozumienia z Miastem Szczecin 
przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad 6l)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 
uchwały Nr XVII/147/12 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 10 maja 2012 r. w sprawie określenia 
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w 
ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości 
kwot na poszczególne zadania w 2012 r.  przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
Poinformował, że w związku z mniejszą liczbą wnioskodawców ubiegających się o  dofinansowania 
do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych proponuje się środki na tym zadaniu przenieść na 
zadanie – dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze. 
Przeniesienia te pozwolą na pełne wykorzystanie przez Powiat Gostyński środków otrzymanych z 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, z uwzględnieniem aktualnych 
potrzeb środowiska osób niepełnosprawnych i ich rodzin. 
Proponowany podział środków został przygotowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 
Gostyniu w uzgodnieniu z Powiatowym Urzędem Pracy oraz Powiatową Społeczną Radą ds. Osób 
Niepełnosprawnych. 
 
Uchwała Nr 81/674/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie zmiany uchwały Nr XVII/147/12 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 10 maja 2012 r. w 
sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2012 r. została 
przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad 6 m) 
Projekt uchwały w sprawie zarządzenia konsultacji Programu Pieczy Zastępczej w Powiecie 
Gostyńskim na lata 2012-2014 z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz dzieci i rodziny 
oraz środowiskiem związanym z pieczą zastępczą przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
Poinformował, że konsultacje będą trwały od 19.11.2012 r. do 29.11.2012 i będą przeprowadzone w 
formie: 
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a) publikacji na stronie www.powiat.gostyn.pl ,www.pcpr-gostyn.info.pl oraz udostępnienia w siedzibie 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu projektu Programu Rozwoju Pieczy 
Zastępczej w Powiecie Gostyńskim na lata 2012-2014, 

b) analizy złożonych do projektu opinii, 
c) spotkania z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz dzieci i rodziny oraz 

środowiskiem związanym z pieczą zastępczą, które odbędzie się 26.11.2012 r. o godz. 15.00 w 
sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu (ul. Wrocławska 256)  

 
W spotkaniu z organizacjami pozarządowymi, które odbędzie się 26.11.2012 r. o godz. 15.00 w sali 
sesyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu weźmie udział Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  
 
Uchwała Nr 81/675/12 w sprawie zarządzenia konsultacji Programu Pieczy Zastępczej w 
Powiecie Gostyńskim na lata 2012-2014 z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz 
dzieci i rodziny oraz środowiskiem związanym z pieczą zastępczą została przyjęta w wyniku 
głosowania: 4 głosy „za”.  
 
 
Ad 6n)  
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na czasowe wejście na nieruchomość stanowiącą 
własność Powiatu Gostyńskiego przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński.  
Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody Inwestorowi, tj. spółce ENEA S.A. na czasowe zajęcie 
nieruchomości położonej w obrębie Brzezie, w celu realizacji inwestycji celu publicznego, tj. budowy 
oświetlenia  drogowego. 

Uchwała Nr 81/676/12 w sprawie wyrażenia zgody na czasowe wejście na nieruchomość 
stanowiącą własność Powiatu Gostyńskiego została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy 
„za”.  

Ad 6o) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Gminy Borek Wlkp. przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy udzielenia pomocy finansowej w 2012 roku w kwocie 
15.000 zł  Gminie Borek Wlkp. na dofinansowanie zakupu nowego lekkiego samochodu gaśniczego 
dla OSP w Karolewie.  
 
Uchwała Nr 81/677/12 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Borek Wlkp. została przyjęta w wyniku głosowania: 4 
głosy „za” 
 
Ad 6p) 
Projekt uchwały w spawie wyrażenia zgody na wynajem pomieszczenia w budynku sali gimnastycznej 
Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Projekt uchwały dotyczy wynajmu pomieszczenia w budynku sali gimnastycznej przy ZSR w 
Grabonogu z przeznaczeniem na bar dla młodzieży szkolnej. 
 
Uchwała Nr 81/678/12 w sprawie wyrażenia zgody na wynajem pomieszczenia w budynku sali 
gimnastycznej Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu została przyjęta w wyniku głosowania: 
4 głosy „za” 
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Ad 7) 
Zarząd zaakceptował kandydatury do nagród z okazji Dnia Pracownika Socjalnego (w załączeniu do 
protokołu). (Nr sprawy:WZI-ZA.0023.48.2012) 
 
 
Ad 8) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu” 
głosu nie zabrano. 
 
 
Ad 9) 
Wolne głosy i wnioski  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował, że na terenie byłej „weterynarii” w Krobi  
znajdują się jeszcze dwie działki przeznaczone do sprzedaży. W związku z powyższym postanowiono 
zobowiązać Wydział ABG do wystąpienia do Urzędu Miejskiego w Krobi o zgodę na wycinkę kilku 
drzew w celu podniesienia wartości użytkowej działki.   
 
Ad 10) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 81 posiedzenie Zarządu. 

  
 
 
           Starosta 
 
/-/ Andrzej Pospieszyński 

 
Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora    

2. Józef Czarnecki   

3. Kazimierz Musielak  

4. Jerzy Ptak  

 
 
 
 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska 
 

 


